
T87

T87

Ligne
Grenoble-Gap

 Ligne Grenoble 
- Lyon/Valence

Ligne 
Grenoble - Chambéry

X01

T75

X03

X01

T85

305

T85

X01

LAC

407

407

707

707

607

607

507

507

102
102

T64

T40

T64

T65

T65

Lac de Paladru

Villard-Bonnot
Bois
Français
Bois
Français

Chamrousse

Corrençon-en-Vercors

 
Villard-de-Lans

 
Lans-en-Vercors

 

 
La Mure

Saint-Pierre-
en-Chartreuse

Lac de la Terrasse

PontcharraCHARTREUSE

VERCORS

BELLEDONNE

Col
de Marcieu

Plateau 
des Petites Roches 

- Les Gaudes 

Goncelin - Gare

Domène - Mairie

Le Collet

Allevard - Collège

Le Pleynet

Prapoutel

Lumbin - 
Longs Prés 

Crolles 
Centre 

Nautique 

Brignoud Gare

Voiron Gare

Col
de la Charmette

Col
de Porte

      Tronche
- Grand Sablon

Gières - Gare

      Grenoble -
ND-Musée
      Grenoble -
ND-Musée

Grenoble Gares

Grenoble
Foch

Ferrié

Saint-Égrève
 - Muret

Saint-Égrève
 - Muret

Le petit train
de la Mure

Uriage Gare

Monastère et musée 
de la Grande Chartreuse

Station 
thermale 
d'Allevard

Caves de la 
Chartreuse

La Magie 
des Automates

      Grenoble - 
Verdun - Préfecture 
      Grenoble - 
Verdun - Préfecture 

T90

T91

T92

T67

102 : VILLARD-BONNOT - FROGES - LE CHAMP PRES FROGES - LA PIERRE - TENCIN - LA TERRASSE - LUMBIN - CROLLES
VILLARD-BONNOT BRIGNOUD GARE 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00

BRIGNOUD CENTRE 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03
BRIGNOUD PLACE 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04

FROGES CITE JARDINS 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05
PRE DU CHENE 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07
COQUILLARD 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08

LE CHAMP PRES FROGES LE BAS 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09
CHAMPALUD 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12

LA PIERRE CARREFOUR RD 523 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14
TENCIN PRE SEC 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17

GRANDES TERRES 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18
LA TERRASSE LAC 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22

MAIRIE 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25
LA MURE 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27
LE CARRE 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28

LUMBIN BUISSONNAY 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29
LA GARE 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30
LE VILLAGE 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31
CARREFOUR ZI 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32

CROLLES MONTFORT FUNICULAIRE 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33
LE COTEAU 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34
PIED DE CROLLES 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36
MAIRIE 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38
PTT GARE 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39
LE BROCEY STADE 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40
LA CROIX DES AYES 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41
POMPIERS 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43
TEISSEIRE 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44
RAFOUR CROIZAT 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45
CENTRE NAUTIQUE INTERCOMMUNAL 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47

102 : CROLLES - LUMBIN - LA TERRASSE - TENCIN - LA PIERRE - LE CHAMP PRES FROGES - FROGES - VILLARD-BONNOT
CROLLES CENTRE NAUTIQUE INTERCOMMUNAL 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00

RAFOUR CROIZAT 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02
TEISSEIRE 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03
POMPIERS 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04
LA CROIX DES AYES 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06
LE BROCEY STADE 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07
MAIRIE 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09
PIED DE CROLLES 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11
LE COTEAU 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13
MONTFORT FUNICULAIRE 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14

LUMBIN CARREFOUR ZI 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15
LE VILLAGE 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16
LA GARE 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17
BUISSONNAY 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18

LA TERRASSE LE CARRE 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19
LA MURE 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20
MAIRIE 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22
LAC 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25

TENCIN GRANDES TERRES 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29
PRE SEC 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30

LA PIERRE CARREFOUR RD 523 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33
LE CHAMP PRES FROGES CHAMPALUD 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35

LE BAS 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38
FROGES COQUILLARD 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39

PRE DU CHENE 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40
CITE JARDINS 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42

VILLARD-BONNOT BRIGNOUD PLACE 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43
BRIGNOUD CENTRE 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44
BRIGNOUD GARE 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47

.
N

e 
pa

s 
je

te
r s

ur
 la

 v
oi

e 
pu

bl
iq

ue
. I

m
pr

im
é 

su
r p

ap
ie

r r
ec

yc
lé

 à
 1

00
%

. 

0 800 941 103

TouGo.fr

Agence de Mobilité
 

431 avenue Ambroise Croizat
38920 - Crolles

M TOUGO 102 INTER-RIVES

La nature
commence içi

Cet été, profitez de la nature 

et découvrez de nombreuses activités.

Plus de 15 destinations accessibles 

en transport en commun !

Du 6 juillet au 1er septembre 2024

Co
nc

ep
tio

n T
he

 D
igi

ta
l T

ell
er

s -
 D

ire
ct

ion
 ar

tis
tiq

ue
 Jé

ro
m

eD
eg

uin
es

Scannez moi 
pour + d’info !

Du 6 juillet au 1er septembre 2024 inclus, du lundi au dimanche

Desserte

Desserte

Lignes SNCF

Légende

Desserte



407 : GRENOBLE - LES ADRETS - PRAPOUTEL
GRENOBLE PLACE DE VERDUN 07:45 10:45
VILLARD-BONNOT LYCEE RD 523 08:12 11:12

BRIGNOUD CENTRE 08:15 11:15
LES ADRETS PRAPOUTEL PARKING NAVETTES 08:45 11:45

407 : PRAPOUTEL - LES ADRETS - GRENOBLE
LES ADRETS PRAPOUTEL PARKING NAVETTES 14:15 17:15
VILLARD-BONNOT BRIGNOUD CENTRE 14:45 17:45

LYCEE RD 523 14:50 17:50
GRENOBLE PLACE DE VERDUN 15:15 18:15

507 : PONTCHARRA - ALLEVARD - SUPER COLLET

PONTCHARRA LE COLEO 07:35 10:35
MAIRIE 07:40 10:40

DETRIER ROND POINT 07:45 10:45
LA ROCHETTE LA CROISETTE 07:50 10:50
ARVILLARD PLACE ST ROCH 07:57 10:57
LA CHAPELLE DU BARD LA CHAPELLE ECOLE 08:01 11:01
ALLEVARD LA RATZ 08:03 11:03

COLLEGE 08:05* 11:05*
LES AMOUREUX 08:08 11:08
AVENUE DES BAINS 08:09 11:09
LE COLLET 08:35 11:35

LA CHAPELLE DU BARD PRE ROND 08:42 11:42
SUPER COLLET 08:50 11:50

* : correspondance avec la ligne 607

507 : SUPER COLLET - ALLEVARD - PONTCHARRA

LA CHAPELLE DU BARD SUPER COLLET 14:10 17:10
PRE ROND 14:18 17:18

ALLEVARD LE COLLET 14:25 17:25
COLLEGE 14:55* 17:55*
LES AMOUREUX 14:56 17:56
AVENUE DES BAINS 14:57 17:57
LA RATZ 14:58 17:58

LA CHAPELLE DU BARD LA CHAPELLE ECOLE 14:59 17:59
ARVILLARD PLACE ST ROCH 15:03 18:03
LA ROCHETTE LA CROISETTE 15:10 18:10
DETRIER ROND POINT 15:15 18:15
PONTCHARRA MAIRIE 15:20 18:20

LE COLEO 15:25 18:25
* : correspondance avec la ligne 607

607 : GONCELIN - ALLEVARD - LE PLEYNET
GONCELIN GARE 07:45 10:45
CRETS EN BELLEDONNE LES FONTAINES 07:50 10:50

LE VILLAGE 07:55 10:55
ALLEVARD COLLEGE 08:05* 11:05*

LES AMOUREUX 08:07 11:07
LES PANISSIERES 08:10 11:10

LE HAUT-BRÉDA CHINFERT 08:14 11:14
HOTEL PIC BELLE ETOILE 08:16 11:16
LE VILLAGE 08:18 11:18
LA PIAT 08:20 11:20
VILLAGE-ECOLES 08:22 11:22
LE PETIT THIERVOZ 08:24 11:24
LE GRAND THIERVOZ 08:27 11:27
LE CURTILLARD 08:29 11:29
CAMOREL 08:31 11:31
LA CHAPELLE 08:32 11:32
LES MILLETS CVO 08:35 11:35
LA MARTINETTE 08:38 11:38
FOND DE FRANCE 08:40 11:40
LE PLEYNET 08:50 11:50

* : correspondance avec la ligne 507

607 : LE PLEYNET - ALLEVARD - GONCELIN
LE HAUT-BRÉDA LE PLEYNET 14:10 17:10

FOND DE FRANCE 14:20 17:20
LA MARTINETTE 14:22 17:22
LES MILLETS CVO 14:25 17:25
LA CHAPELLE 14:28 17:28
CAMOREL 14:29 17:29
LE CURTILLARD 14:31 17:31
LE GRAND THIERVOZ 14:33 17:33
LE PETIT THIERVOZ 14:36 17:36
VILLAGE-ECOLES 14:38 17:38
LA PIAT 14:40 17:40
LE VILLAGE 14:42 17:42
HOTEL PIC BELLE ETOILE 14:44 17:44
CHINFERT 14:46 17:46

ALLEVARD LES PANISSIERES 14:50 17:50
COLLEGE 14:55* 17:55*
LES AMOUREUX 14:56 17:56

CRETS EN BELLEDONNE LE VILLAGE 15:05 18:05
LES FONTAINES 15:10 18:10

GONCELIN GARE 15:15 18:15
* : correspondance avec la ligne 507

M TOUGO 707 CHAMROUSSE
707 : GRENOBLE - CHAMROUSSE
GRENOBLE PLACE DE VERDUN 07:40 10:40
GIERES GARE 07:55 10:55

EDELWEISS 07:56 10:56
LA COMBE 07:57 10:57
LES TERRATS 07:58 10:58

VENON LE CHENIL 08:00 11:00
ST MARTIN D’URIAGE LE MAUPAS 08:01 11:01

LES PEIFFENDES 08:02 11:02
CROISEMENT 6 08:03 11:03
GARE 08:05 11:05
ROUTE DE ST MARTIN 08:07 11:07
GS DE LA RICHARDIERE 08:10 11:10
LA GRIVOLEE 08:15 11:15
LES SEIGLIERES 08:20 11:20

CHAMROUSSE LE RECOIN VFD 08:40 11:40
ROCHE BERANGER 08:50 11:50
DOMAINE NORDIQUE 08:55 11:55

707 : CHAMROUSSE - GRENOBLE
CHAMROUSSE DOMAINE NORDIQUE 14:15 17:15

ROCHE BERANGER 14:20 17:20
LE RECOIN VFD 14:30 17:30

ST MARTIN D’URIAGE LES SEIGLIERES 14:50 17:50
LA GRIVOLEE 14:55 17:55
GS DE LA RICHARDIERE 15:00 18:00
ROUTE DE ST MARTIN 15:03 18:03
GARE 15:05 18:05
CROISEMENT 6 15:07 18:07
LES PEIFFENDES 15:08 18:08
LE MAUPAS 15:09 18:09

VENON LE CHENIL 15:10 18:10
GIERES LES TERRATS 15:12 18:12

LA COMBE 15:13 18:13
EDELWEISS 15:14 18:14
GARE 15:15 18:15

GRENOBLE PLACE DE VERDUN 15:30 18:30

Présentez la contremarque remise par 
le conducteur afin de bénéficier des 
réductions dans les stations et bases 

de loisirs desservies par les lignes 
Destinations Nature. 

LA TERRASSE
TARIFS RÉDUITS

3,10€ pour les adultes
1,70€ pour les -18 ans

Base de loisirs de
La Terrasse

le-gresivaudan.fr
04 76 97 94 16

PRAPOUTEL 
LES 7 LAUX

TARIF UNIQUE
5€ l’accès télésiège 

20€ l’accès journée télésiège
Les 7 Laux Prapoutel

les7laux.com
04 76 08 71 49

LE PLEYNET
LES 7 LAUX

TARIFS RÉDUITS
5€ l’accès télésiège

20€ l’accès journée télésiège
5€ pour accéder à la Wiz Luge

Les 7 Laux Le Pleynet
les7laux.com

04 76 08 72 21

COL DE
MARCIEU

APPLICATION DU 
TARIF GROUPE

Sur le pack journée, le pack 
3 heures et les forfaits

mono-activités
col-marcieu.com

04 76 08 72 21

LE COLLET
D’ALLEVARD

TARIFS RÉDUITS
5€ l’accès télésiège des Tufs

6,50€ l’accès Claran aller-retour
10€ l’accès combiné 

(Tufs+Claran) 
lecollet.com

04 76 45 10 32

CHAMROUSSE
TARIFS RÉDUITS

 - 20% sur les tarifs d’accès 
télésiège de Bachat et 
télécabine de la Croix

Office de Tourisme
chamrousse.com
04 76 89 92 65

M TOUGO 407 LES 7 LAUX  PRAPOUTEL

M TOUGO 507 LE COLLET

Du 6 juillet au 1er septembre 2024 inclus, du lundi au dimanche
M TOUGO 607 LES 7 LAUX LE PLEYNET Profitez au max

 de votre été !

Les titres de transport
Les lignes Destinations Nature sont accessibles avec un 
titre M TouGo pour Le Grésivaudan et un titre M TAG pour 
Grenoble et Gières. Vous pouvez voyager avec les titres 
suivants :

 Titres achetés d’avance : abonnement M TouGo en cours 
de validité (sauf Pass Scolaire), abonnement M TAG en cours 
de validité ou titres à voyages (10 voyages...).

 Titres achetés à bord : ticket M TouGo à 1€ pour Le 
Grésivaudan ou ticket M TAG à 2,50€ pour Grenoble et 
Gières.

 Titres achetés par SMS : 1€ pour Le Grésivaudan ou 2,50€ 
pour Grenoble et Gières.

305 : LUMBIN - PLATEAU DES PETITES ROCHES

LUMBIN LONGS PRES 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30

PLATEAU DES 
PETITES ROCHES LES GAUDES 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55

M TOUGO 305 FUNICULAIRE

305 : PLATEAU DES PETITES ROCHES - LUMBIN
PLATEAU DES 
PETITES ROCHES LES GAUDES 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00

LUMBIN LONGS PRES 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25

L’Appli M
Achetez directement vos titres 
sur votre téléphone et voyagez 
en règle sur le réseau M TAG 
et M TouGo (titres unitaires 
uniquement) !

Téléchargez dès maintenant 
l’application


